2

[image: image1.wmf]
ЗАКОНОДАТЕЛЬНОЕ СОБРАНИЕ НОВОСИБИРСКОЙ ОБЛАСТИ

КОМИТЕТ
по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению

	ул. Кирова, 3, к.511,

г. Новосибирск, 630011

	телефон: 223-73-77

факс: 223-77-45

e-mail: k_gos@zsnso.ru

15 февраля 2018 года
ПРОТОКОЛ № 3
заседания комитета

Присутствовали:

Председатель комитета: Терепа А.Г.
Заместители председателя: Умербаев И.Р., Смышляев Е.В.
Члены комитета: Кочерга О.И.,  Мороз И.Г.,  Украинцева Д.А.,  Шпаков Ю.Н.
Советник комитета: Беляева С.В.

ПОВЕСТКА

заседания комитета

1.  О назначении мировых судей Новосибирской области.

2. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» и статью 3 Закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области» (первое чтение).

3. О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 13 Закона Новосибирской области «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» (первое чтение).

4. О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области о результатах  анализа реализации государственной программы «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы» в 2016 году.

5. О согласовании проекта изменений в государственную программу Новосибирской области «Юстиция» на 2014-2020 годы».

6. О согласовании проекта изменений в  ведомственную целевую программу Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области            2017-2022гг.».

7. О награждении наградой Законодательного Собрания Новосибирской области.

8. Разное.

1. Слушали:

О повестке заседания комитета.
Доклад: Терепа Александр Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.

Решили:

Дополнить повестку следующими вопросами:
1. О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменений в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
2. Об осуществлении  депутатской деятельности заместителя председателя комитета  на профессиональной постоянной основе в Законодательном Собрании Новосибирской области.
Доклад: Терепа Александр Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
В том числе предлагаю выступить с докладом по 3 вопросу повестки заседания комитета  Смышляеву Евгению Валерьевичу – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Голосовали: «за» - единогласно.
Повестку дня заседания комитета утвердить.

Голосовали: «за» - единогласно.
Утвердить регламент заседания комитета
-  доклады – до 7 мин.;

-  выступления до 3 мин;

-  вопросы и реплики – до 1 мин.

Голосовали: «за» - единогласно.
2. Слушали:

 О назначении мировых судей Новосибирской области.

Доклад: Чиркунов Виктор Александрович – начальник управления по обеспечению деятельности мировых судей Новосибирской области.

Решение:

Внести на рассмотрение двадцать восьмой сессии Законодательного Собрания Новосибирской области шестого созыва и рекомендовать назначить на трехлетний срок полномочий:

Зубанову Марию Александровну на должность мирового судьи 1-го судебного участка Коченевского судебного района Новосибирской области;

Голосовали: «за» - единогласно.
Миничихина Дмитрия Игоревича на должность мирового судьи 1-го судебного участка Ленинского судебного района города Новосибирска;

Голосовали: «за» - единогласно.
Насалевич Татьяну Сергеевну на должность мирового судьи 6-го судебного участка Дзержинского судебного района города Новосибирска.

Голосовали: «за» - единогласно.
3. Слушали:

 О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» и статью 3 Закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Дудникова Валентина Анатольевна – заместитель руководителя администрации – руководитель департамента организации управления и государственной гражданской службы администрации Губернатора Новосибирской области и Правительства Новосибирской области.
Вопросы: Шпаков Ю.Н.

Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в первом чтении проект закона Новосибирской области «О внесении изменений в статью 6 Закона Новосибирской области «О государственной гражданской службе Новосибирской области» и статью 3 Закона Новосибирской области «О муниципальной службе в Новосибирской области».
Голосовали: «за» - единогласно.
4. Слушали:

 О проекте закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 13 Закона Новосибирской области «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» (первое чтение).

Доклад: Смышляев Евгений Валерьевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

1. Внести в Законодательное Собрание Новосибирской области проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 13 Закона Новосибирской области «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области».

2. Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области к принятию в двух чтениях проект закона Новосибирской области «О внесении изменения в статью 13 Закона Новосибирской области «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области», в связи с приведением Закона Новосибирской области «О противопожарной службе Новосибирской области и обеспечении пожарной безопасности в Новосибирской области» в соответствие с федеральным законодательством.

3. Назначить представителем на всех стадиях рассмотрения  проекта закона Новосибирской области в Законодательном Собрании Новосибирской области заместителя председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению Смышляева Евгения Валерьевича.
Голосовали: «за» - единогласно.
5. Слушали:

 О заключении Контрольно-счетной палаты Новосибирской области о результатах  анализа реализации государственной программы «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы» в 2016 году.

Доклад: Козлова Наталья Ивановна – аудитор Контрольно-счетной палаты Новосибирской области.
Вопросы: Терепа А.Г.

Решили:

1. Принять  заключение  Контрольно-счетной палаты Новосибирской области о результатах  анализа реализации государственной программы «Развитие институтов региональной политики Новосибирской области на 2016-2021 годы» в 2016 году к сведению.

2. Рекомендовать министерству региональной политики Новосибирской области устранить недостатки, выявленные в ходе проверки Контрольно-счетной палатой Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.
6. Слушали:

О согласовании проекта изменений в государственную программу Новосибирской области «Юстиция» на 2014-2020 годы».

Доклад: Омелёхина  Наталья Владимировна – временно исполняющая обязанности заместителя Председателя Правительства Новосибирской области - министра юстиции Новосибирской области.
Вопросы: Смышляев Ю.Н., Шпаков Ю.Н.

Решили:

Согласовать проект изменений в государственную программу Новосибирской области «Юстиция» на 2014-2020 годы» с учётом замечаний, изложенных в справке департамента по социально-экономическим вопросам Законодательного Собрания Новосибирской области.
Голосовали: «за» - единогласно.
7. Слушали:

 О согласовании проекта изменений в  ведомственную целевую программу Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области            2017-2022гг.».

Доклад: Захаров Константин Владимирович - начальник  управления государственной архивной службы Новосибирской области.
Решили:

Согласовать проект изменений в  ведомственную целевую программу Новосибирской области «Развитие архивного дела в Новосибирской области            2017-2022гг.».
Голосовали: «за» - единогласно.
8. Слушали:

 О награждении наградой Законодательного Собрания Новосибирской области.

Доклад: Умербаев Игорь Равильевич – заместитель председателя комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Ходатайствовать о награждении Медалью Законодательного Собрания Новосибирской области «Общественное признание» Гергардта Анатолия Леопольдовича – пенсионера за большой вклад в развитие Чистоозерного района Новосибирской области, высокий профессионализм.

Голосовали: «за» - единогласно.

9. Слушали:

О проекте постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».

Доклад: Шпикельман Александр Михайлович – председатель комиссии Законодательного Собрания Новосибирской области по взаимодействию с правоохранительными органами и противодействию коррупции.
Вопросы: Мороз И.Г., Шпаков Ю.Н., Терепа А.Г.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию к принятию проект постановления Законодательного Собрания Новосибирской области «О внесении изменения в Регламент Законодательного Собрания Новосибирской области».
Голосовали: «за» - 6; «против» - 1.

10. Слушали:
Об осуществлении  депутатской деятельности заместителя председателя  комитета  на профессиональной постоянной основе в  Законодательном Собрании Новосибирской области

Доклад: Терепа Александр Григорьевич – председатель комитета Законодательного Собрания Новосибирской области по государственной политике, законодательству и местному самоуправлению.
Решили:

Рекомендовать Законодательному Собранию Новосибирской области назначить Смышляева Евгения Валерьевича - заместителя председателя комитета осуществлять депутатскую деятельность на государственной должности Новосибирской области, замещаемой  в Законодательном Собрании Новосибирской области на профессиональной постоянной основе.
Голосовали: «за» - единогласно.
Председатель комитета                                                                                        А.Г. Терепа
PAGE